MUNICÍPIO DE CAICÓ

REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO

SESSÃO DO DIA 19.05.2016 RESTOU DESERTA

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Caicó/RN, através da CPL, devidamente insti-

tuída pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através de Portaria Municipal nº 091/2016, no uso das suas

atribuições legais, vem tornar pública a abertura do Processo Licitatório SMS/RN nº 1604120017,

na modalidade Tomada de Preços nº 002/2016, do tipo menor preço, adjudicação por valor global,

visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA DESTINADO A

CONCLUSÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE BOA PASSAGEM. No dia 10 de junho de

2016, das 08:00 às 08:59 horas, será realizado o credenciamento dos representantes das empresas

licitantes e recebimento do Certificado de Registro Cadastral, e às 09:00 horas iniciará a sessão de

recebimento e abertura dos envelopes DOCUMENTAÇÃO e PROPOSTA. O Edital contendo

maiores informações encontra-se a disposição dos interessados na Sala das Licitações, situada na

Rua Homero Alves, S/N - Conjunto Vila do Príncipe, Caicó/RN, e no sítio virtual

www.caico.rn.gov.br. Caicó/RN, 19 de maio de 2016. Ivaldo Dias de Medeiros-Presidente da CPL

SMSC.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00034/2016

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Jose

Marcelino, 100 - Dinarte Mariz - Equador - RN, às 08:30 horas do dia 06 de Junho de 2016, lici-

tação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Fornecimento diversos de peças

para veículos automotores; tratores; máquinas pesadas, filtros, acessórios diversos para manutenção

da frota deste Município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal

nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 004/2011. Informações: no horário das 07:30 as 13:00 horas

dos dias úteis, no endereço supracitado.

Telefone: (084) 34750001.

Email: CPLEQUADOR_RN@HOTMAIL.COM

Equador - RN, 13 de Maio de 2016

NILSAMARA DE SOUZA AVELINO - Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO CÂMARA/RN

AVISO DE REVOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO 001/2016

Por conveniência da prefeitura municipal de João câmara, fica REVOGADA a licitação TOMADA

DE PREÇOS 001/2016, Processo 005/2016, cuja a sessão de abertura ocorreria 23 de maio de 20106

as 09:30 de acordo com as disposições da Lei n.º 8.666/93 motivada pela dificuldade financeira

atual do município Maiores informações no site www.licitacaojoaocamara.com.br. João câmara, 19

de maio de 2016. ARIOSVALDO TARGINO DE ARAUJO - PREFEITO. LUIZ ANTÔNIO DO

NASCIMENTO - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA/RN

PROCESSO LICITATORIO Nº. 011/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

NA EXECUÇÃO DE OFICINAS DE CONVIVÊNCIA SOCIAL NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA.

MODALIDADE:PREGÃO PRESENCIAL

AVISO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais, convoca os represen-

tantes legais das empresasMARIA POLYANNA DE OLIVEIRA CADETE - CNPJ 18.536.487/0001-

97 e PAULIANO LAMEC MATIAS DOS SANTOS ME - CNPJ 06.125.670/0001-10para assinatura

da ata de registro de preços do processo em comento, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, conta-

do a partir da data desta convocação. Macaíba/RN, 19/05/2016. Francisco de Assis da Silva.

Pregoeiro/PMM.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA/RN
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 012/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO PARA AVALIAÇÃO
DA PROVA BRASIL.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
AVISO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais, torna publico o julgamento da
analise do material apresentado pela empresa MULTI TREINAMENTO E EDITORA LTDA - CNPJ Nº.
04.392.909/0001-93. Considerando o parecer técnico emitido pela Comissão Pedagógica da Secretaria
Municipal de Educação, o Pregoeiro decide pela desclassificação do material didático apresentado pela empre-
sa MULTI TREINAMENTO E EDITORA LTDA - CNPJ Nº. 04.392.909/0001-93, o mesmo não está em con-
formidade com as disposições contidas no Edital - Descumprimento do Item 01: Subitem 1.1.1. do Anexo I c/c
09: Item 09: Subitem 9.2: "a" do edital. Fica convocado o representante da empresa FOCCUS COMÉRCIO
IMPORT. DE ART. EDUC. LTDA - EPP - CNPJ Nº. 10.424.655/0001-40 para a sessão de negociação, no dia
30/05/2016 às 14h30min, caso não haja interposição de recurso. Macaíba/RN, 19/05/2016. Francisco de Assis
da Silva. Pregoeiro/PMM.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2016 (2ª CHAMADA DOS ITENS QUE

FICARAM DESERTOS)- PROCESSO LICITATÓRIO Nº 000071/16
A CPL da Prefeitura Municipal de Portalegre/RN torna público para conhecimento dos interessados que
realizará as 09h:00min no dia 27 de maio de 2016, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, com o
seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA OU FÍSICA, PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR (COM CONDUTOR), PARA ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO PERÍMETRO RURAL DO MUNICÍPIO DE PORTALEGRE RN, CON-
FORME O TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO INSTRUMENTO
CONVOCATÓRIO (EDITAL) E SEUS ANEXOS. (2ª CHAMADA DOS ITENS QUE FICARAM DESER-
TOS). Aquisição e informações do edital na sede da Prefeitura Municipal de Portalegre/RN, Rua Antônio de
Freitas - 34 - Centro - CEP 59810-000, 12 de maio de 2016, EGLIMAR CARLOS PEREIRA, Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2016 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 000074/16
A CPL da Prefeitura Municipal de Portalegre, torna público para conhecimento dos interessados que realizará
as 08h:30min no dia 03 de junho de 2016, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, com o seguinte
objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES DESTINADOS A
MANUTENÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE E UNIDADES BÁSICAS DO MUNICÍPIO DE PORTALEGRE.
REGISTRO DE PREÇO POR UM PERÍODO DE 12(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA ASSI-
NATURA DA ATA. Aquisição e informações do edital na sede da Prefeitura Municipal de Portalegre/RN, Rua
Antônio de Freitas - 34 - Centro - CEP 59810-000. 17 de maio de 2016, EGLIMAR CARLOS PEREIRA,
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2016 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 000075/16
A CPL da Prefeitura Municipal de Portalegre torna público para conhecimento dos interessados que realizará as
09h:00min no dia 06 de junho de 2016, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, com o seguinte obje-
to: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS A
MANUTENÇÃO DO CENTRO DE SAUDE E UNIDADES BÁSICAS DO MUNICIPIO DE PORTALEGRE.
REGISTRO DE PREÇO POR UM PERÍODO DE 12(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA ASSI-
NATURA DA ATA. Aquisição e informações do edital na sede da Prefeitura de Portalegre, Rua Antônio de
Freitas - 34 - Centro - CEP 59810-000. 17 de maio de 2016, EGLIMAR CARLOS PEREIRA, Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2016 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 000076/16
A CPL da Prefeitura de Portalegre torna público para conhecimento dos interessados que realizará
as 09h:00min no dia 07 de junho de 2016, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, com o
seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E
LANCHES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS EVENTOS REALIZADOS PELAS SECRE-
TARIAS DO MUNICÍPIO DE PORTALEGRE. REGISTRO DE PREÇO POR 12(DOZE) MESES A
CONTAR DA ASSINATURA DA ATA.. Aquisição e informações do edital na sede da Prefeitura de
Portalegre, Rua Antônio de Freitas - 34 - Centro - CEP 59810-000. 17 de maio de 2016, EGLIMAR
CARLOS PEREIRA, Pregoeiro

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE

ANO 9 • NÚMERO: 2466 NATAL, 20 DE MAIO DE 2016 • SEXTA - FEIRA

Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte